[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

двадцатое заседание

19.04.2018г. № 20/4
город Верхний Тагил
Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ (ред. от 01.07.2017) «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании представления контрольного органа – Счетная палата от 26.12.2017г. № 02, в целях устранения нарушений и недостатков, выявленных в результате проверки Счетной палатой городского округа Верхний Тагил, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил,

Р Е Ш И Л А:
       1. Утвердить Правила разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества (Приложение № 1).
       2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

       3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

        4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации  по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству (Прокошина Ю.В.).
	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

   ____подпись______   Е.А.Нехай
	                           Глава  городского округа

Верхний Тагил

___подпись___   В.Г. Кириченко

Верно

ведущий специалист Думы

городского округа Верхний Тагил                                                                         О.Г.Мезенина
Приложение № 1

Утверждено

Решением Думы

городского округа Верхний  Тагил

                                                                                              от 19 апреля 2018г. № 20/4

ПРАВИЛА

РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

1. Настоящие Правила определяют структуру, содержание, порядок и сроки разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества (далее - программа) в плановом периоде, а также порядок и сроки рассмотрения итогов исполнения программы за отчетный год.

2. Понятия, используемые в настоящих Правилах, означают следующее:

«отчетный год» - год, предшествующий текущему году;

«плановый период» - период, на который утверждается программа и который составляет срок от 1 до 3 лет в соответствии с решением Думы городского округа Верхний Тагил.

3. Разработка программы осуществляется в соответствии с:

утвержденным прогнозом социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил на среднесрочную перспективу, программами и задачами, определенными Думой и Администрацией городского округа Верхний Тагил (в том числе при подведении итогов приватизации муниципального имущества за отчетный год), и иными решениями Думы городского округа Верхний Тагил.

4. Программа разрабатывается Администрацией городского округа Верхний Тагил и утверждается Думой городского округа Верхний Тагил на плановый период.

Внесение при необходимости изменений в утвержденную программу осуществляется в порядке, установленном настоящими Правилами для ее разработки.

5. Программа состоит из двух разделов.

Первый раздел программы содержит основные направления и задачи приватизации муниципального имущества, количественные характеристики имущества, а также с разбивкой по годам описание объектов продажи и прогноз объемов поступлений в местный бюджет при продаже муниципального имущества.

Второй раздел программы содержит:

перечни сгруппированного по отраслям экономики (сферам управления) муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (муниципальных унитарных предприятий, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего местную казну городского округа Верхний Тагил), с указанием характеристики соответствующего имущества;

В программе также определяется муниципальное имущество, решение об условиях приватизации которого принимается Администрацией городского округа Верхний Тагил.

6. При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:

а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и местонахождение;

б) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:

наименование и местонахождение общества с ограниченной ответственностью;

доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая городскому округу Верхний Тагил и подлежащая приватизации;

в) для иного имущества - наименование, местонахождение и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».

7. Администрация городского округа Верхний Тагил представляет не позднее 15 февраля в Думу городского округа Верхний Тагил доклад об итогах исполнения программы в отчетном году, включая перечни муниципального имущества, не приватизированного в отчетном году.

8. Не позднее 1 апреля Дума городского округа Верхний Тагил дает Администрации задание на разработку проекта программы на плановый период, подготовленное с учетом итогов приватизации муниципального имущества за отчетный год, а также основных направлений приватизации муниципального имущества на плановый период.

9. При подготовке проекта программы учитываются предложения органов местного самоуправления, муниципальных унитарных предприятий, а также обществ с ограниченной ответственностью, доля в уставных капиталах которых находится в муниципальной собственности, иных юридических лиц и граждан, поступившие в Администрацию городского округа Верхний Тагил не позднее 1 мая.

10. Проект программы, представляется Администрацией городского округа Верхний Тагил в Думу городского округа Верхний Тагил в установленном порядке не позднее чем за 15 дней до определенной планом заседаний Думы городского округа Верхний Тагил даты рассмотрения на ее заседании.

11. Программа размещается в течение 15 дней со дня ее утверждения Думой городского округа Верхний Тагил на официальном сайте в сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».